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Medal Polonia Minor dla TMZJ w Jadownikach

 

Jubileusz zaszczycili swą obecnością: Piotr Dziurdzia - radny Sejmiku Małopolskiego, Maciej
Podobiński – wicestarosta powiatu brzeskiego, Grzegorz Brach – wiceburmistrz Brzeska, a
także Barbara Miszczyk - prezes Małopolskiego Związku Towarzystw Regionalnych w
Krakowie, Jadwiga Duda - prezes Klubu Przyjaciół Wieliczki, Mieczysław Mietła – prezes
Towarzystwa „Gryf” w Brzesku oraz członkowie TMZJ na czele z prezesem Jerzym
Świerczkiem oraz Stanisławem Świerczkiem, byłym zasłużonym prezesem, który wzbogacił
walory edukacyjne imprezy wystawą medali i odznaczeń państwowych ze swej kolekcji.
Wymienieni goście oraz prezes TMZJ uhonorowali zgromadzonych swymi wystąpieniami,
imprezę prowadził członek zarządu Zbigniew Mastalerz.

 

Spotkanie było także uroczystym wręczeniem nagród uczestnikom konkursu plastycznego dla
uczniów szkół podstawowych pt. „Stare budownictwo Jadownik”. Komisja w składzie:
Katarzyna Kostecka, Jolanta Gagatek i Iwona Grochola wyróżniła prace, których autorami są:
Julia Gicala, Luca Kościelniak, Katarzyna Kura, Oliwia Migrała, Anna Stós, Gabriela
Świerczek, lecz nagrodzeni zostali wszyscy uczestnicy konkursu z obu szkół podstawowych z
Jadownik, czyli także: Agnieszka Cichońska, Zuzanna Duch, Amelia Gaudyn, Maciej Grzyb,
Paulina Kądziołka, Bartłomiej Krzyształ, Julia Lipka, Julia Łukasik, Anna Mleczko, Lena
Nizioł, Weronika Nowak, Milena Rożek, Julia Sala, Kornelia Staniek, Laura Szydłowska,
Emilia Świerczek, Zuzanna Topolska. Celem konkursu było uwrażliwienie młodych ludzi na
przeszłość, utrwaloną w przemijających zabytkach kultury.

 

Jubileusz TMZJ był więc okazją do podziwiania prac uczestników, ale także innych
rozmaitych talentów. Uroczystość została bowiem urozmaicona przez występ wokalny
młodych mieszkańców Jadownik: Macieja Grzyba, Julii Koczwary i Kornelii Świątkowskiej,
przygotowanych przez Elżbietę Loranty. Spotkanie kilku pokoleń i pasjonatów z różnych
miejscowości odbyło się w radosnej atmosferze biesiadowania przy wspólnym stole,
zapełnionym pysznościami przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich oraz TMZJ.

 

Polonia Minor to już drugie wyróżnienie dla TMZJ po odznace „Zasłużony dla kultury
polskiej” (2017), nadanej przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Podsumowują one 32 lata troskliwych starań za zasługi w kultywowaniu i przekazywaniu



dziedzictwa kulturowego i historycznego regionu. Towarzystwo Miłośników Ziemi
Jadownickiej realizuje je poprzez wiele rozmaitych działań, w tym publikacje, konkursy
wiedzy o Jadownikach i artystyczne, prowadzenie Izby Regionalnej, dbałość o jej zbiory,
oprowadzanie grup i osób indywidualnych z kraju i zza granicy, upamiętnianie ważnych dla
Jadownik miejsc, dat i postaci, współpracę z innymi instytucjami, a przede wszystkim miłość
do swego miejsca na ziemi, która sprawia, że nazwa Towarzystwa nie jest tylko sloganem,
lecz manifestacją autentycznych starań o zachowanie tego, co w Jadownikach najcenniejsze.


